
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày        tháng        năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn  

ngân sách Trung ương năm 2023 kéo dài sang năm 2024 thực hiện  

các dự án đầu tư thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng  

nông thôn mới, trên địa bàn các huyện: Krông Ana, Cư M’gar 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Nghị quyết số 104/2023/QH15 ngày 10/11/2023 của Quốc hội về 

dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội về 

một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ 

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc 

gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính 

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia;  

Căn cứ Công văn số 5817/BKHĐT-TCTT ngày 23/7/2024 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư về việc trả lời kiến nghị của địa phương về tổ chức thực hiện 

Nghị quyết số 111/2024/QH15 của Quốc hội; 

Căn cứ Quyết định số 2831/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của UBND tỉnh 

về việc giao chi tiết danh mục dự án đầu tư từ nguồn ngân sách Trung ương và 

ngân sách tỉnh giai đoạn 05 năm (2021-2025) thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Quyết định số 2978/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND tỉnh 

về việc giao chỉ tiêu, kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2023 từ nguồn ngân 

sách Trung ương và ngân sách tỉnh thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng nông thôn mới; 

Căn cứ Quyết định số 1476/QĐ-UBND ngày 07/08/2023 của UBND tỉnh 

về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ phần vốn phân bổ sau nguồn 

ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới, năm 2023; 



2 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 

400/TTr-SKHĐT ngày 23/10/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung 

ương năm 2023 đã được cho phép kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang 

năm 2024 thực hiện các dự án đầu tư thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới, trên địa bàn các huyện: Krông Ana, Cư M’gar, với số vốn 

là 589,824 triệu đồng (Năm trăm tám mươi chín triệu, tám trăm hai mươi bốn 

nghìn đồng), cụ thể như sau: 

1. Huyện Krông Ana: Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư phát triển 

nguồn ngân sách Trung ương năm 2023 kéo dài sang năm 2024 của 03 dự án để 

tăng kế hoạch vốn cho 01 dự án, với số vốn là 361,856 triệu đồng. 

2. Huyện Cư M’gar: Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư phát triển 

nguồn ngân sách Trung ương năm 2023 kéo dài sang năm 2024 của 01 dự án để 

tăng kế hoạch vốn cho 01 dự án, với số vốn là 227,968 triệu đồng. 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư:  

a) Chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài 

chính và các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn các địa phương triển khai và 

quản lý, sử dụng vốn đầu tư phát triển thực hiện chương trình theo quy định 

hiện hành. 

b) Chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các đơn 

vị có liên quan tổ chức kiểm tra, giám sát, đôn đốc triển khai thực hiện kế hoạch 

vốn đầu tư phát triển được giao thực hiện Chương trình định kỳ và đột xuất; 

tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh; tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư về tình hình triển khai thực hiện Chương trình theo quy định. 

c) Chủ trì, phối hợp Sở Tài chính và các đơn vị có liên quan để cập nhật 

thông tin vào Hệ thống thông tin và cơ sở dữ liệu quốc gia về đầu tư công theo 

quy định.  

2. Sở Tài chính:  

a) Hướng dẫn thực hiện quản lý, thanh toán, quyết toán nguồn vốn thực 

hiện Chương trình.  

b) Phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư để cập nhật thông tin vào Hệ thống 

thông tin và cơ sở dữ liệu quốc gia về đầu tư công theo quy định.  

3. Kho bạc Nhà nước tỉnh có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo tình hình giải 

ngân các nguồn vốn của từng dự án thuộc Chương trình theo định kỳ hằng 

tháng, gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn để tổng hợp, phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của UBND 

tỉnh và báo cáo cho các bộ, ngành Trung ương.  

4. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 

a) Phối hợp với UBND các huyện: Krông Ana, Cư M’gar và các đơn vị 



3 

liên quan triển khai thực hiện kế hoạch vốn được giao, nhằm góp phần thực hiện 

hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu của Chương trình. Định kỳ báo cáo tình hình 

thực hiện kế hoạch của Chương trình về Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, 

báo cáo Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia của tỉnh và UBND tỉnh 

theo quy định.  

b) Chủ động, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá việc triển 

khai thực hiện kế hoạch nhằm đảm bảo góp phần thực hiện hoàn thành mục tiêu 

của Chương trình.  

5. UBND các huyện: Krông Ana, Cư M’gar chủ động, tăng cường công 

tác kiểm tra, giám sát, đánh giá việc triển khai thực hiện và quản lý vận hành 

sau đầu tư của các dự án theo phân cấp, nhằm đảm bảo chất lượng, hiệu quả 

các công trình đầu tư và góp phần hoàn thành mục tiêu của Chương trình. Thực 

hiện đầy đủ các báo cáo về giao kế hoạch, đánh giá thực hiện Chương trình 

theo quy định.  

6. Các chủ đầu tư:  

a) Căn cứ mức vốn được giao, tổ chức triển khai thực hiện và thanh toán, 

quyết toán vốn đầu tư đúng quy định hiện hành, bảo đảm giải ngân hết số vốn 

được giao.  

b) Thực hiện công khai thông tin về dự án đầu tư tại địa điểm thực hiện dự 

án và tại trụ sở HĐND và UBND các xã nơi có dự án để nhân dân địa phương 

được biết, tham gia kiểm tra, giám sát theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Krông Ana, Cư M’gar; các Chủ đầu tư và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:       
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ (để b/c); 

- Các Bộ: KHĐT, TC, NNPTNT (để b/c); 

- Kiểm toán Nhà nước(để b/c); 

- TTTU, TT HĐND tỉnh (để b/c); 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh (để theo dõi); 

- Các Ban của Đảng và HĐND tỉnh  
(để giám sát); 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Các thành viên UBND tỉnh; 

- LĐVP UBND tỉnh; 

- Các phòng thuộc VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TH (Qc-15b). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
Phạm Ngọc Nghị 

 


		2024-10-31T09:48:58+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T09:52:15+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T09:52:18+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T09:52:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T09:52:56+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




